
 

 
COMUNE DI SCICLI 

Provincia di Ragusa 
VII Settore Lavori Pubblici  

 

 

 
DETERMINA  DEL CAPO VII SETTORE 

 
   N.  280                                                     del  09.11.11 
 
                                    

  OGGETTO:  Accettazione cessione volontaria della strada di proprietà dei coniugi Palazzolo 
Francesco e Puzzo Maria Antonietta individuata catastalmente al foglio 135 particella 
1483, di superficie nominale di mt. 140,00  

 
IL CAPO SETTORE  

Premesso che:   
-con la nota acquisita al prot. gen. di questo Ente n. 28408 del 28.10.2011 i coniugi Palazzolo Francesco e 
Puzzo Maria Antonietta hanno comunicato la loro disponibilità alla cessione gratuita della strada ubicata in 
Sampieri ed individuata catastalmente al foglio n. 135 particella 1483; 
- con la stessa nota i suddetti coniugi si sono impegnati a sostenere tutte le spese necessarie per la 
registrazione dell’atto di cessione; 
Vista l’annotazione apposta a margine della suddetta istanza, con la quale il funzionario tecnico geom. 
Piccione Bartolomeo ha attestato che trattasi di strada già asfaltata da molto tempo, ritenendo opportuna 
l’acquisizione della stessa come di tutte le altre strade già asfaltate; 
Ritenuto di procedere all’acquisizione, a titolo gratuito, della predetta strada riconoscendo la pubblica utilità 
della stessa; 
Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di Giunta Comunale n. 334 del 
27.12.2002 e ss.mm.ii.; 
Visto il decreto l.vo n. 267 del 18/08/2000; 
Visto il vigente statuto comunale; 

 
DETERMINA  

                                                                                                              
Per la causale in premessa:                                                                                                                                                                                                           
1) Di prendere atto ed accettare la cessione volontaria e gratuita della strada di proprietà dei coniugi 
Palazzolo Francesco e Puzzo Maria Antonietta, ubicata in Sampieri ed individuata catastalmente al foglio n. 
135 p.lla 1483, di superficie nominale di mt. 140,00, così come si evince dall’allegato frazionamento; 
2) Dare atto che tutte le spese necessarie per la registrazione dell’atto di cessione sono a carico dei coniugi 
Palazzolo Francesco e Puzzo Maria Antonietta; 
3) di trasmettere la presente determinazione in originale al settore segreteria ed in copia al responsabile 
servizio contratti per quanto di competenza e al Segretario Comunale. 

 
                                                                        
IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
        f.to   Ing. Calvo Salvatore 
 
 
 
 
 


